НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ   № 8
г. Уфа

25 июня 2015 года

Основание созыва Совета – решение Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
	1
	Абрамчук Владимир Павлович (по доверенности Дорохов Валерий Александрович)
	Начальник

ФГУП «Управление строительства №30»

	2
	Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор

ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

	3
	Гайсин

Хайдар Миншарифович
	Директор

ООО «Акрополь»

	4
	Гималтдинов

Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора

ООО «Сальвия»

	5
	Гумеров
Рамиль Гатуфович
	Генеральный директор

ООО «Трест «Башнефтепромстрой»

	6
	Загиров

Наил Гамилович
	Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

	7
	Ивлев

Леонид Алексеевич
	Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8
	Кузнецов Сергей Владимирович (по доверенности Денисенко Александр Федорович)
	Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

	9
	Кулаков

Игорь Анатольевич
	Председатель производственного

кооператива «Поиск»

	10
	Мамлеев

Рашит Фаритович
	Президент и председатель Совета

НП СРОР «Союз строителей РБ»

	11
	Мансуров Марат Равкатович (по доверенности Нигматуллин Гельман Шамилевич)
	Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

	12
	Минибаев

Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор

ООО «Строительная фирма №3»

	13
	Тыщенко

Максим Владимирович
	Генеральный директор

ЗАО «Аэромаш»

	14
	Устенко

Виталий Николаевич
	Генеральный директор

ОАО «Стронег»

	15
	Шайбаков Халим Ханифович (по приказу Мухаметьянов И.Р.)
	Начальник государственного казенного

учреждения Управление капитального строительства РБ

Отсутствующие: Каравайченко М.Г.(1 чел.)
На заседании присутствовали без права голосования:

1. Коротун В.И. – генеральный директор НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Васильев В.В. – заместитель председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

4. Юсупов Ф.Р. – заместитель генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

5. Кабиров М.Ф. – начальник юридического отдела НП СРОР «Союз строителей РБ».

6. Вальтер Э.И. – ведущий специалист отдела информации и общественных связей НП СРОР «Союз строителей РБ».
Приглашенные: нет
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 11 членов Совета и 4 представителя по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» из 4-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»

Информация:
Васильева В.В. – заместителя председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

4.  Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:

1. №360 – Общество с ограниченной ответственностью «Алые Паруса» (ООО «Алые Паруса»), г.Нижний Новгород, ИНН 5614051278, в связи с увеличением суммы допуска по генподряду до 500,0 млн.рублей (увеличение компенсационного фонда до 1,0 млн.рублей).

2. №492 – Общество с ограниченной ответственностью «Научно-техническая организация Интерстройсервис» (ООО «НТО Интерстройсервис»), РБ, Уфимский район, с.Зубово, ИНН 0245950313, в связи с осуществлением функции генподряда (п.33) со стоимостью работ по договору до 60,0 млн.рублей (увеличение компенсационного фонда до 500,0 тыс.рублей).

3. №406 – Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр Салаватнефтехимремстрой» (ООО «ИТЦ СНХРС»), г.Салават, ИНН 0266028780, в связи с расширением видов деятельности на особо опасные и технически сложные объекты.

4. №136 – Общество с ограниченной ответственностью «Гейзер» (ООО «Гейзер»), РБ, с.Раевский, ИНН 0259006024, в связи с сокращением видов деятельности с исключением функции генподряда (п.33).

5. №83 – Общество с ограниченной ответственностью фирма «Реконстрой» (ООО фирма «Реконстрой»), г.Уфа, ИНН 0276046877, в связи со сменой юридического адреса.

6. №11 – Открытое акционерное общество Монтажно-технологическое управление «Кристалл» (ОАО МТУ «Кристалл»), г.Уфа, ИНН 02520000175, в связи с изменением в наименовании организационно-правовой формы на Акционерное общество Монтажно-технологическое управление «Кристалл» (АО МТУ «Кристалл»).
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Приостановить действие свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям: ООО «РемстройМонтаж» (ИНН 0256021088), ООО «Дорстрой» (ИНН 0237004249), ООО «Ремонт. Строительство. Отделка.» (ИНН 0278177106), ООО «Висячий мост» (ИНН 0250014126), ООО «БАМ-11» (ИНН 0248007160), ООО «ФлоЭм» (ИНН 0269025435), ЗАО «СМУ-6» (ИНН 0277003499) с 25.06.2015г. сроком на 60 дней.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Разместить на депозитном счете в ОАО АКБ «АВАНГАРД» денежные средства компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере     47 000 000 (сорок семь миллионов)  рублей.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф.Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова
стр. 4 из 4